ПРОТОКОЛ
проведения заседания межведомственной комиссии по противодействию нелегальной

занятости в муниципальном образовании Кожевниковский район

30 сентября 2024 года 14.00
с. Кожевникове

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вступительное слово:
Т.А.Емельянова - заместитель Главы района по экономике и финансам.

1. Отчёт глав сельских поселений о проделанной работе в части информации,
представленной налоговым органом: о работодателях, выплачивающих заработную
плату ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным
законодательством.

2. Пояснения предпринимателей, приглашенных на данную комиссию, имеющих
задолженность в бюджет Кожевниковского района.

3. Обсуждение и подведение итогов.
4. Принятие решения и рекомендации.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: заместитель Главы района по экономике и финансам
Т.А.Емельянова
СЕКРЕТАРЬ: ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования
Администрации Кожевниковского района Н.В. Шерстобоева______________________________

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Абрамова Наталия
Ивановна

Начальник Управления финансов Администрации
Кожевниковского района

Акимов Игорь
Эдуардович

Директору ОГКУ «ЦСПН Кожевниковского района»

Акулова Елена
Г еннадьевна

Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования
Администрации Кожевниковского района

Вакурина Людмила
Г еннадьевна

Директор ОГКУ Кожевниковский центр занятости

Майкова Алена
Александровна

Руководитель клиентской службы на правах отдела в
Кожевниковском районе государственного учреждения -
Управления Пенсионного фонда РФ в Томском районе Томской
области (межрайонная)

Савельева Вера
Ивановна

Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации
Кожевниковского района

Юшта Виталий
Владимирович

Начальник Управления по социально-экономическому развитию
села Администрации Кожевниковского района

ПРИГЛАШЕНЫ:
Архипова Т.В. Глава Староювалинского сельского поселения
Бетенеков Р. А. Глава Малиновского сельского поселения

Изотов А.В. Глава Новопокровского сельского поселения
Лёвкина Е.А. Глава Уртамского сельского поселения
Лыжин И.В. Глава Кожевниковского сельского поселения
Паршина Г.В. Г лава Чилинского сельского поселения
Прокопенко С.Н. Глава Вороновского сельского поселения
Степанов В.Н. Глава Песочнодубровского сельского поселения

Шерстобоева Н.В.:
По поручению заместителя губернатора Томской области по экономике,

инвестиционной политике и имущественным отношениям была создана рабочая группа и
межведомственная комиссия по противодействию нелегальной занятости в муниципальном
образовании Кожевниковский район, Постановление администрации Кожевниковского района
от 09.08.2024 года № 445.

23 сентября 2024 года было проведено первое заседание рабочая группа по
противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании Кожевниковский
район.

Рабочая группа отработала списки хозяйствующих субъектов, выплачивающих
заработную плату ниже минимального размера оплаты труда, а также представивших
отчетность с нулевыми начислениями по заработной плате, предоставленные Управлением
Федеральной налоговой службы по Томской области.

Было принято решение пригласить на межведомственную комиссии по
противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании Кожевниковский
район работодателей у которых два и более работника получают заработную плату ниже
минимального размера оплаты труда.

Данным руководителям были направленные письма с приглашением на комиссию.
Всего было приглашено 51 работодатель, выплачивающих з/п ниже Регионального

соглашения о минимальной з/п в Томской области.
Главы сельских поселений выступили с докладами по пунктам повестки:
По поручению рабочей группы по противодействию нелегальной занятости от

23.09.2024 года, специалистами сельских поселений были разосланы письма предпринимателям
выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда, установленного
Федеральным законодательством, осуществляющих свою деятельность на территории каждого
сельского поселения.

Заслушали приглашенных работодателей ( предпринимателей):

№ Наименование
хозяйствующего субъекта

Численность работников
организации

населенный
пункт

Пояснения от
предпринимателей

(примечание)

Всего в том числе
ниже МРОТ
(количество

ФЛ,
отработавших

полный
квартал)

(количество
ФЛ, с выплат

которых
удерживают
страховые

взносы)

Кожевниковское сельское поселение

1 ООО "ЭЛЛИПС" 6 3 Кожевниково

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

2 ООО "МАЛС-Н" 5 4 Кожевникове Руководитель на
комиссию не

2

пришел. Пояснения
не предоставил.

3 ООО "ЧО"ЛЕГИОН-Т" 61 44 Кожевниково

Руководитель
пояснил, что
работники работают
не полный рабочий
день, посменная
работа

4 Эргашев Солохидин
Абдуалиевич 6 2 Кожевниково

Работодатель
предоставил
трудовые договора
два работника
работают не полный
рабочий день, на 0,5
ставки

5
Неизвестных Николай
Петрович 3 2 Кожевниково

Работодатель
предоставил
трудовые договора,
табель учета
рабочего времени.

6 Рогожкин Сергей
Михайлович 2 2 Кожевниково

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

7 Емельянова Надежда
Михайловна 6 5 Кожевниково

Руководитель
предоставил
трудовые договора
сотрудников.
Работники работают
посменно.

8 Емельянов Сергей
Леонидович 5 2 Кожевниково

Руководитель
предоставил
выписку по
отчислениям на
работников.
Работники работают
посменно.

9 Ткаченко Елена Борисовна 6 5 Кожевниково

Работодатель
предоставил
трудовые договора,
табель учета
рабочего времени
Работники работаю
посменно.

10 Баленко Александр
Сергеевич 9 7 Кожевниково

Работодатель
предоставил
выписку по
страховым взносам.
Работники работаю
посменно.

11 Бетенеков Дмитрий
Вадимович 3 2 Кожевниково

Работодатель
предоставил
выписку по
страховым взносам.

3

Работники работаю
посменно.

12 Жузеева Инна Радиковна 5 3 Кожевниково

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров.
Работники работаю
посменно.

13 Калашников Владимир
Александрович 2 2 Кожевниково

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

14
Дементьев Юрий
Васильевич 4 3 Кожевниково

Руководитель
предоставил
трудовые договора,
табель учета
рабочего времени.
Работники работаю
посменно.

15
КФХ Заводовская Ольга
Александровна 2 2 Кожевниково

Работодатель
предоставил
трудовые договора,
табель учета
рабочего времени.

16 Невмержицкий Дмитрий
Владимирович 7 6 Кожевниково

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

17 Егоров Алексей Борисович 2 2 Кожевниково

Работодатель
предоставил
выписку по
страховым взносам.
Один работник
уволился.

18
КФХ Семенов Илья
Анатольевич 6 5 Кожевниково

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего
времени
Работники работаю
посменно.

19 Газоян Тигран Вачаганович 5 2 Кожевниково

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего
времени

20 Г олоушкин Юрий
Владимирович 7 6 Кожевниково

Работодатель
предоставил
выписку по
страховым взносам.
Работники работаю
посменно.

21 ООО "СПЕЦМОНТАЖ" 20 15 Кожевниково

4

Не полный рабочий
день, посменная
работа

22 ООО "АРМСТРОЙ" 6 2 Кожевниково

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

23
Токаева Галина
Вольдемаровна 3 2 Кожевниково

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего
времени
Работники работаю
посменно.

24 ООО "Ортодент" 2 2 Кожевниково

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров.
Работники работают
не полный день.

25 Мазуров Виктор
Григорьевич 2 2 Кожевниково

Работодатель
предоставил
выписку по
страховым взносам.

Работники работаю
посменно.

Вороновское сельское поселение

26
Прокопенко Анжелика
Евгеньевна 5 5 Вороново

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего
времени.
Работники работаю
посменно.

27 Барис Оксана
Александровна 5 3 Осиновка

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

28 КФХ Кинев Глеб
Викторович 9 4 Вороново

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

Малиновское сельское поселение

29 Полякова Надежда
Александровна 3 3 Борзуновка

Работодатель
предоставил
выписку по
страховым взносам.
Работники работаю
посменно.

30 КФХ Кунцевич Иван
Олегович 4 3 Борзуновка Работодатель

предоставил

5

выписку по
страховым взносам.
Работники работаю
посменно.

31 КФХ Зайцев Евгений
Олегович 5 2 Борзуновка

Работодатель
предоставил
выписку по
страховым взносам.
Работники работаю
посменно.

Новопокровское сельское поселение

32 ООО "АГРОКОМПЛЕКС" 149 36 Новопокровка

Руководитель
предоставил
пояснительную.
Не полный рабочий

день (0,25 ставки),
сезонная работа

33 Кобзев Сергей Николаевич 2 2 Новопокровка

Работодатель
предоставил
трудовые договора,
табель учета
рабочего времени.
Работники работаю
посменно.

34 Риферт Надежда Валерьевна 3 3 Новопокровка

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

Песочнодубровское сельское поселение

35
Павлова Виолетта
Валерьевна 8 6 Песочнодубро

вка

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего
времени. Работники
работаю посменно.

Староювалинское сельское поселение

36 Черемных Николай
Анатольевич 8 8 Елгай

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

37
КФХ Германова Анастасия
Викторовна 2 2 Елгай

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров.
Работники работаю
посменно.

38 Олейникова Оксана
Олеговна 3 2 Зайцево Руководитель на

комиссию не

6

пришел. Пояснения
не предоставил.

39 Саенко Виктория
Викторовна 8 3 Старая Ювала

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

Уртамское сельское поселение

40 Крушельницкая Анастасия
Викторовна 5 4 У ртам

Руководитель
предоставил
штатное
расписание, табель
учета рабочего
времени и
пояснения

41
КФХ Кроликов Александр
Николаевич 3 3 У ртам

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего
времени
Работники работаю
посменно.

42 Ахмедова Ирина Николаевна 2 2 У ртам

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего
времени.
Работники работаю
посменно.

Чилинское сельское поселение

43 Никонова Татьяна Петровна 5 2 Базой

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

44 Зайнулин Тагир Хасанович 2 2 Базой

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

45 Зайнулин Рамиль Хасанович 2 2 Батурино

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего
времени. Работники
работаю посменно

46
КФХ Лосенков Сергей
Иванович 3 2 Батурине

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего

7

времени. Работники
работаю посменно.

47 Смелов Петр Николаевич 2 2 Ерестная

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

48 Казаков Анатолий
Алексеевич 4 3 Чилино

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

49 Конкина Марина Сергеевна
Данные за 2023 год 13 7 Чилино

Работодатель
предоставил копии
трудовых
договоров, табель
учета рабочего
времени. Работники
работаю посменно.

50 Калдаев Александр
Васильевич 3 2 Чилино

Работодатель
предоставил
выписку по
страховым взносам.
Работники работаю
посменно.

51 Карелин Дмитрий
Евгеньевич 2 2 Ерестная

Руководитель на
комиссию не
пришел. Пояснения
не предоставил.

Емельянова Т.А.: Всем спасибо за работу. Необходимо со всех работодателей на
следующую комиссию запросить расчет по страховым взносам и табель учета рабочего
времени.

Решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Продолжать работу по снижению нелегальной занятости на территории

Кожевниковского района
Приложение к протоколу: пояснения работодателей, копии трудовых договоров, копии

табеля учета рабочего времени будут в отделе экономического анализа и прогнозирования
Администрации Кожевниковского района.

Заместитель Главы района
по экономике и финансам Т.А.Емельянова

Секретарь комиссии: Н.В. Шерстобоева